
FORNECEDORES

Dt. Pgto Vlr Pago Fornecedor Tipo de Licitação
04/01/2019 R$6,96 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/01/2019 R$6.334,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
14/01/2019 R$1.700,00 MC PROJETOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
21/01/2019 R$490,20 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
28/01/2019 R$490,20 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
31/01/2019 R$735,30 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
31/01/2019 R$477,66 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
04/02/2019 R$9.504,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/02/2019 R$10,45 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2019 R$236,00 S.B. JOTA COM. DE LIVROS MAT. ESCOLAR LTDA - ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2019 R$650,00 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2019 R$206,16 MARIZA BARBISAN D' AVILA EIRELI - ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2019 R$32,50 J. DA S. N. SANTANA LIMPEZA DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2019 R$297,13 CASSIA LUCIANE JANTIN OTSUBO ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2019 R$1.314,00 SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/02/2019 R$300,00 NOVA RC - EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/02/2019 R$85,39 LINPAS - ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/02/2019 R$91,60 LINPAS - ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/02/2019 R$553,80 PROLIMAC COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/02/2019 R$483,45 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/02/2019 R$640,00 CAMPO VERDE DIST DE PROD DE LIMP E DESC LTDA EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/02/2019 R$1.083,00 TORREFAÇÕES NOIVACOLINENSES LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/02/2019 R$1.889,50 WILLARTE & JESUS LTDA EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
28/02/2019 R$300,00 MUCCIO & MUCCIO LTDA EPP. DISPENSA DE LICITAÇÃO
28/02/2019 R$100,00 BELLIMP COM DE PROD DE HIG. E LIMP. EIRELI EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/03/2019 R$4,63 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/03/2019 R$4,63 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/03/2019 R$10,45 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/03/2019 R$9.504,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/03/2019 R$650,00 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/03/2019 R$230,30 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/03/2019 R$254,80 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/03/2019 R$197,50 LEVI ROCCIA PADARIA E CONFEITARIA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/03/2019 R$1.106,00 LEVI ROCCIA PADARIA E CONFEITARIA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/03/2019 R$13.875,00 LINHA IMPRESSA GRÁFICA LTDA EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/03/2019 R$320,00 NOVA RC - EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/03/2019 R$476,35 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/03/2019 R$865,20 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/04/2019 R$9.564,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/04/2019 R$10,52 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2019 R$612,75 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2019 R$40.073,85 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2019 R$3.308,85 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2019 R$1.700,00 FRANCO & FRANCO PIRACICABA LTDA  EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2019 R$1.700,00 MC PROJETOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO

Relatório de Despesas 

Fundação Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari 
e Jundiaí
CNPJ: 11.513.961/0001-16
Exercício 2019
Fonte de Recurso: FEHIDRO - Royalties / Compensação Financeira



08/04/2019 R$358,00 J.C. BALDO PADARIA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
16/04/2019 R$1.212,86 SUPRIVILLE COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
16/04/2019 R$220,50 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/04/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/04/2019 R$1.414,00 TRIADE PANIFICADORA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/04/2019 R$329,35 CARLOS ALBERTO PADOVANI & CIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/04/2019 R$399,00 LA FARINA PÃES E DOCES LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/04/2019 R$290,00 LA FARINA PÃES E DOCES LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/04/2019 R$378,00 LA FARINA PÃES E DOCES LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/04/2019 R$6.656,90 ECO SOUND COM. E LOC. DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/04/2019 R$704,70 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/04/2019 R$645,60 PROLIMAC COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/04/2019 R$310,00 C2 VIDA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
30/04/2019 R$7,32 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/05/2019 R$10,52 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/05/2019 R$9.564,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/05/2019 R$7.230,45 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/05/2019 R$857,85 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/05/2019 R$470,83 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/05/2019 R$593,76 CASSIA LUCIANE JANTIN OTSUBO ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/05/2019 R$5.382,00 DANDARI SOLUTION INFORMÁTICA LTDA. ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/05/2019 R$1.820,00 MC PROJETOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/05/2019 R$247,71 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DISPENSA DE LICITAÇÃO
15/05/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/05/2019 R$58,21 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/05/2019 R$481,58 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/05/2019 R$6,79 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/05/2019 R$930,00 GRÁFICA E EDITORA RELP LTDA EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/06/2019 R$5.800,00 ADRIANO ANTONIO PERINA - ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/06/2019 R$1.225,50 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
04/06/2019 R$16,90 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/06/2019 R$9.564,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/06/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/06/2019 R$1.480,00 TRIADE PANIFICADORA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/06/2019 R$1.292,50 COELHO E TARANTO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/06/2019 R$594,00 LEVI ROCCIA PADARIA E CONFEITARIA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
17/06/2019 R$465,00 C2 VIDA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
17/06/2019 R$990,00 TRIADE PANIFICADORA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/07/2019 R$65,00 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/07/2019 R$9.529,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/07/2019 R$514,96 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/07/2019 R$10,48 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/07/2019 R$3.382,33 ECO SOUND COM. E LOC. DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/07/2019 R$1.593,15 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/07/2019 R$566,28 LINPAS - ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/07/2019 R$1.820,00 MC PROJETOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/07/2019 R$1.588,34 PROLIMAC COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/07/2019 R$536,40 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/07/2019 R$666,00 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
15/07/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/07/2019 R$65,00 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/07/2019 R$432,90 TONER COPY LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/07/2019 R$1.155,00 TRIADE PANIFICADORA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/07/2019 R$1.580,00 TRIADE PANIFICADORA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
29/07/2019 R$4,80 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
29/07/2019 R$529,35 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
29/07/2019 R$4.348,71 ECO SOUND COM. E LOC. DE SOM E ILUMINAÇÃO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO



29/07/2019 R$1.348,05 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
30/07/2019 R$0,35 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
31/07/2019 R$72,00 BANCO DO BRASIL S. A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/08/2019 R$11.692,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/08/2019 R$3.431,40 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/08/2019 R$4.348,71 ECO SOUND COMERCIO E LOCACAO DE SOM E ILUMINACAO LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/08/2019 R$4.000,00 ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA FONTE COLINA VERDE LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/08/2019 R$925,00 TRIADE PANIFICADORA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/08/2019 R$650,00 PANIFICADORA Q PÃOZINHO LTDA. EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/08/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/08/2019 R$361,89 COELHO E TARANTO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/08/2019 R$348,00 COELHO E TARANTO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/08/2019 R$290,00 DOM BOSCO PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA - ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/08/2019 R$345,80 PADARIA ESTRELA DE OURO RIO CLARO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/08/2019 R$545,25 PANIFICADORA E CONFEITARIA A REAL LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/08/2019 R$399,00 LA FARINA PÃES E DOCES LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/08/2019 R$1.820,00 MC PROJETOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/08/2019 R$1.280,00 ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA FONTE COLINA VERDE LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/08/2019 R$1.280,00 ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA FONTE COLINA VERDE LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/09/2019 R$12.716,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/09/2019 R$501,78 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/09/2019 R$352,80 TONER COPY LTDA - EPP PREGÃO
10/09/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
23/09/2019 R$1.715,70 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
30/09/2019 R$15.418,85 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
30/09/2019 R$376,55 PADARIA E CONFEITARIA SILRAMA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/10/2019 R$514,03 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
14/10/2019 R$735,30 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
14/10/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
21/10/2019 R$490,20 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
28/10/2019 R$1.450,00 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
28/10/2019 R$467,90 Q&S MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
04/11/2019 R$15.540,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
04/11/2019 R$506,09 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/11/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/11/2019 R$371,13 LINPAS - ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
21/11/2019 R$1.924,33 AGENCIA DE TURISMO MONTE ALEGRE LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/11/2019 R$8.050,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/11/2019 R$1.994,12 PROLIMAC COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
25/11/2019 R$858,60 TONER COPY LTDA - EPP PREGÃO
28/11/2019 R$498,77 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
28/11/2019 R$340,00 NOVA RC - EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA - EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/12/2019 R$15.540,00 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2019 R$698,42 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2019 R$315,00 THIAGO LIBORIO ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
16/12/2019 R$1.700,00 ESPAÇO ROYAL BUFFET E EVENTOS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
16/12/2019 R$1.320,00 PANO BRASIL CONFECÇÕES LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
16/12/2019 R$1.386,00 TONER COPY LTDA - EPP PREGÃO
23/12/2019 R$5.147,10 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
23/12/2019 R$490,20 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP DISPENSA DE LICITAÇÃO
26/12/2019 R$7.144,00 GE7 AGÊNCIA DE EVENTOS EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO


